
Edición N° 19.892 - Salta, Viernes 28 de Octubre de 2.016

Importe: $ 200.00
OP N°: 100056746

AGUAS DEL NORTE - Co.S.A.ySa. S.A.
LICITACIÓN PÚBLICA N° 59/2016

Objeto: Contratación Service de Flota Automotor.
Organismo: Co.S.A.ySa.
Expediente N° 13799/16
Destino: Co.S.A.ySa.
Recepción de Ofertas: 14/11/2016 Hasta Horas: 11:30
Apertura de Ofertas: 14/11/2016 Horas: 12:00
Precio del Pliego: $300 (Pesos trescientos) iva incluido.
Monto Estimado: $221.070,00 (Pesos doscientos veintiún mil setenta con 00/100) sin IVA
Adquisición del Pliego: El pliego podrá ser adquirido previo depósito o transferencia 
bancaria y presentación de dicho comprobante en forma personal de Lunes a Viernes en el 
Sector de Atención al Usuario en el horario de 7:30 a 13:30 en Casa Central, calle España 
887 de la ciudad de Salta, o en dependencia de Casa de Salta, Diagonal Norte N° 933 de 
Capital Federal y una vez acreditada la compra del pliego será remitido por correo 
electrónico al interesado en la dirección declarada por él a tal efecto.
Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: Departamento de Abastecimiento Alto Molino, 
Caseros altura 2600 Ciudad de Salta.
Consultas y Solicitud del Pliego: Departamento de Abastecimiento
mail: licitaciones@cosaysa.com.ar y tel.0387-4347411 de 08:00 a 14:00hs.

Dr. Mario Oieni, ASESOR - GCIA. DE CONTRATACIONES

Valor al cobro: 0002 - 00006375
Fechas de publicación: 28/10/2016

Importe: $ 200.00
OP N°: 100056745

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS - CONICET
LICITACIÓN PÚBLICA N° 2 (1/2016)

República Aregentina
Instituto de Bio y Geociencias del NOA (IBIGEO - CCT CONICET SALTA)
Presupuesto Oficial: $ 3.300.000,00 (tres millones, trescientos mil pesos)

El Instituto de Bio y Geociencias del NOA (IBIGEO- CCT CONICET SALTA) invita a los oferentes 
elegibles a presentar ofertas selladas para Construcción de Laboratorios en base a Legajo 
Técnico, compuesto de Pliego de Condiciones y Especificaciones Técnicas, ubicados en 
ciudad de Rosario de Lerma - Provincia de Salta. 
El presente llamado comprende la provisión de materiales y mano de obra; de Obra Civil e 
Instalaciones complementarias de 130 m2 la cual se integra de los siguientes rubros: 

Pág. N° 21

Ley Nacional N° 25.506 - Ley Provincial N° 7.850 - Disposiciones Boletín Oficial N° 374/15 y 375/15



Edición N° 19.892 - Salta, Viernes 28 de Octubre de 2.016

Movimiento de Tierra, H°A°, Mampostería, Aislaciones, Contrapisos, Carpetas y 
Revestimientos, Revoques, Cubiertas y Zinguerías, Carpintería Metálica y Carpinterías de 
Aluminio, Equipamiento, correspondientes a las Especificaciones previstas en el pliego.
El plazo de entrega/construcción es 180 días corridos desde la firma del Acta de Inicio de 
Obra.
Los oferentes elegibles que estén interesados podrán consultar el Pliego de Bases y 
Condiciones, obtener información adicional, solicitar aclaraciones y/o revisar los 
documentos de licitación en: Instituto de Bio y Geociencia del NOA (IBIGEO - CONICET 
SALTA)- calle 9 de julio N° 14, CP: 4405, Rosario de Lerma - Salta. Correo electrónico: 
ibigeo@conicet.gov.ar. Tel.: 0387 493-1755
Los oferentes interesados podrán comprar un juego completo de los Documentos de 
Licitación de lunes a viernes a partir del 27 de octubre de 2016 hasta el 09 de noviembre de 
2016,mediante presentación de una solicitud por escrito en: calle 9 de julio N° 14, CP:4405, 
Rosario de Lerma - Salta. Correo electrónico: ibigeo@conicet.gov.ar. Tel.: 0387 493-1755, 
de 9.00 a 16:00hs., y contra el pago de una suma no reembolsable de pesos 1.500,00 (mil 
quinientos pesos) a depositar en BBVA Francés (Cta. Cte. Bancaria $ N° 476/001014/7; CBU 
0170476520000000101479).
Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 12.00hs. 
del día 01 de diciembre de 2016. Las ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas 
que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán físicamente en 
presencia de los representantes de los oferentes que deseen asistir en persona, en la 
dirección indicada al final de este llamado, a las 13.00 hs.del día 01 de diciembre de 2016.
Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la 
Oferta, por el monto de pesos tres millones trescientos mil ($3.300.000,00) de acuerdo a lo 
que se establece en el Pliego de contratación.
La dirección referida arriba: Av. 9 de julio N° 14, CP:4405, Rosario de Lerma - Provincia de 
Salta. Correo electrónico: ibigeo@conicet.gov.ar. Tel.: 0387 493-1755.

Dr. Fernando Hongn, DIRECTOR

Factura de contado: 0001 - 00070810
Fechas de publicación: 28/10/2016, 31/10/2016

Importe: $ 408.00
OP N°: 100056736

AGUAS DEL NORTE - Co.S.A.ySa S.A.
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 58/2016

Objeto: Contratación Servicio de Reparto de Agua Potable en Camiones Cisternas.
Organismo: Co.S.A.ySa.
Expediente Nº 13929/16 Destino: Localidad de La Silleta -Alrededores. 
Recepción de Ofertas: 08/11/2016 hasta Horas: 11:30
Apertura de Ofertas: 08/11/2016 - Horas: 12:00
Plazo de Ejecución: 3(tres) meses-
Precio del Pliego: $300 (Pesos trescientos) iva incluido.
Monto Estimado: $558.000,00 (Pesos quinientos cincuenta y ocho mil con 00/100) sin I.V.A.

Pág. N° 22

Ley Nacional N° 25.506 - Ley Provincial N° 7.850 - Disposiciones Boletín Oficial N° 374/15 y 375/15


